
Eerste wijzigingsverordening van het Reglement van orde voor de raad van 

Almere 2024 

De raad van de gemeente Almere; 

  

gelezen het voorstel van het presidium; 

  

gelet op artikel 84 Gemeentewet; 

  

BESLUIT 

  

vast te stellen de eerste wijzigingsverordening van het Reglement van orde voor de raad van Almere 

2024. 

Artikel I   
In artikel 4, tweede lid sub i, komen de woorden “met de fractievoorzitters en” te vervallen. 

Artikel II   
Na artikel 4 wordt artikel 4a ingevoegd, dat luidt als volgt: 

  

Artikel 4a Fractievoorzittersoverleg 

1. De raad heeft een fractievoorzittersoverleg. 

2. Het fractievoorzittersoverleg heeft in ieder geval als taak: 

a. het bespreken van aangelegenheden inzake het functioneren van de raad in algemene zin; 

b. het (on)gevraagd adviseren van het presidium, waarbij deze niet politiek inhoudelijk zijn 

en/of geen budgettaire gevolgen hebben. 

3. Het fractievoorzittersoverleg bestaat uit de fractievoorzitters van de in de raad vertegenwoordigde 

fracties. De leden van het presidium nemen deel aan het fractievoorzittersoverleg. Fractievoorzitters 

kunnen zich bij afwezigheid laten vervangen door een daartoe aangewezen vast raadslid uit hun 

eigen fractie. 

4. De burgemeester is voorzitter van het fractievoorzittersoverleg. In geval van diens afwezigheid 

wordt het voorzitterschap waargenomen door de vicevoorzitter van de raad. 

5. De griffier is ambtelijk secretaris van het fractievoorzittersoverleg. 

6. Het fractievoorzittersoverleg komt vier keer per jaar bijeen en verder zo vaak als hiertoe wordt 

verzocht. 

7. Het fractievoorzittersoverleg vergadert in beslotenheid. 

8. In het fractievoorzittersoverleg worden geen besluiten genomen. De voorzitter concludeert, gehoord 

hebbende de vergadering. 

9. De agenda/besluitenlijst van het fractievoorzittersoverleg wordt gepubliceerd op het raadsinfor- 

matiesysteem. 

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van de raad van de gemeente Almere, d.d. 20 maart 2025. 

De griffier, 

G.J. Broer 

De voorzitter, 

W.H.J.M. van der Loo 

Nr. 131388 

GEMEENTEBLAD 28 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Almere 

Gemeenteblad 2025 nr. 131388 28 maart 2025 1 


